
Primátorka statutárního města Děčín   Sdružení občanů za udržitelný rozvoj 
Mgr. Marie Blažková  města Děčína: IČO 26989867 
2. náměstek primátorky  Děčané proti průtahu: IČO 22839267 
Ing. Jiří Anděl, CSc.  Zelené údolí Horní Oldřichov: IČO 01603582 
Jednatel HSRD a zástupci petic  
Ing. Pavel Sukdol  Chrochvice – Želenice 
Tajemník HSRD Bynov – Letná 
Ing. Jiří Aster  Horní Oldřichov 
___________________________________________________________________________ 

 

PROHLÁŠENÍ DF 
 

Občanské iniciativy sdružené v Děčínském fóru v souvislosti se zadáním „Smlouvy o dílo na 
zhotovení studie proveditelnosti“, jenž bude zadána prostřednictvím Hospodářské a sociální 
rady okresu Děčín  d e k l a r u j í  toto stanovisko k předmětu smlouvy:  
 

Předmětem díla je vypracování studie proveditelnosti v koridoru záměru: 

a) Koridor vzniklý rozšířením silnice I/62 (E442) v úseku Ústí nad Labem – Děčín na 
2+1 popř. 2+2 s využitím silnice II/613, která propojuje dálnici D8 v Trmicích a 
silnici I/62 v Ústí nad Labem (Žižkova ulice) 

b) Koridor vedení silnice I/13 ve variantě „zelená“, která řeší přeložku silnice I/13 v  
úseku Jílové – Děčín s napojením na silnici I/62 (mezinárodní E442) na jižním 
okraji města Děčín a v úseku Jílové dálnice D8 využívá návrhu vedení přeložky 
schválené v procesu EIA v roce 2008.   

 
U obou výše uvedených koridorů se jedná o obchvat, proto zde existuje konsenzus vedení 
Statutárního města Děčín i občanských iniciativ sdružených v Děčínském fóru. 
 

c) Koridor vedení silnice v upravené variantě Chrochvickým potokem dle současně 
zpracovávaného zadání ŘSD Praha v procesu EIA. 

 
Tento koridor je zařazen do výše uvedené smlouvy na žádost vedení Statutárního města Děčín. 
Děčínské fórum toto rozhodnutí respektuje, ale protože jde o průtah městem, se od něj 
distancuje.  
 

Zúčastnění toto prohlášení berou na vědomí a budou zohledňovat ve svých případných 
vyjádřeních.  

 

 


